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MODIFICATION 002 

Cette modification 002 est effectuée afin de prolonger la date de clôture des soumissions, répondre à 
des questions soumises par des soumissionnaires potentiels et modifier le Besoin, comme suit : 

1.0 DATE DE CLÔTURE DES SOUMISSIONS 
 
À la page 1 de la Demande de proposition, Date de fermeture : 
 
SUPPRIMER :  2020-01-21 
 
INSÉRER :  2020-01-28 
 
2.0 QUESTIONS / RÉPONSES 
 
Q5.  CTO 1. Le Chariot Élévateur à fourche robuste doit posséder une capacité de levage de 10 

tonnes métriques à 1.2m du tablier jusqu'à la hauteur minimale. 
 

La norme de l'industrie pour une unité de 10 tonnes métriques est un centre de masse de 0,6 m. 
La longueur des fourches ne déplace pas le centre de charge.  Les fourches de 2,44 m ont un 
centre de charge de 0,6 m et les fourches de 1,2 m ont un centre de  charge de 0,6 m (avec cette 
taille d'unité). 

 
Pouvez-vous s’il vous plait conseiller ? 

 
R5.  Le chariot élévateur à fourche sera testé avec un conteneur de 20 pieds, ayant une masse de 

10 000 kg distribuée uniformément. 
 
Q6.  Est-ce que vous désirez un moteur diesel, à gaz/propane ? 
 
R6.  Voir article 1.1 du Besoin : Doit être un moteur Diesel. 
 
Q7A.  Avez-vous besoin de lumière stroboscopique ? 
 
R7A. :  Voir article 6.2 du Besoin : Doit avoir un feu d'avertissement jaune activé au recul. 
 
Q7B. :  Est-ce que une lumière ambrée est acceptable? 
 
R7B. :  Oui, une lumière ambrée est accepté. 
 
Q8. :  Avez-vous besoin d’un siège à l’air ? 
 
R8. :  Voir article 3.9 du Besoin : doit posséder un siège à suspension. 
 
Q9. :  Dans la section 4.2 de la section des spécifications, en disant une portée de levage de 3 mètres, 

voulez-vous dire une hauteur de levage de 3 mètres? Ou une portée avant est également 
requise? 
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R9. :  Voir article 4.2 du Besoin : Doit lever un minimum de 3m. Le mot “reach” a été rétiré de la 

version anglaise seulement. 
 
Q10. :  Est-ce que le CCG Base Hay River, Northwest Territories, 42037 Mackenzie Hwy., X0E 0R9 a des 

installations de déchargement ou un véhicule de type chariot élévateur? 
 
R10.  Chaque destination aura la capacité pour décharger le chariot. 

Q11. :  Référence : Besoin Spécifications pour Chariot Élévateur à fourche robuste, article 4.0 et sous-
articles 4.1 Doit posséder une capacité de levage de 10 tm à 1.2m du tablier jusqu'à la hauteur 
minimal. 

Question : S’il vous plait clarifier si la capacité de levage minimale de 10 tonnes est requise pour 
un centre de charge de 1,2 m (48 pouces). 

 
R11. :  Voir réponse 5 (R5). 
 
Q12. :  Référence : Besoin Spécifications pour Chariot Élévateur à fourche robuste, article 6.0 et sous-

articles 6.2 Doit avoir un feu d'avertissement jaune activé au recul. 
 

Question : Une lumière stroboscopique ambre sera-t-elle acceptable comme solution de 
rechange? La balise / le stroboscope peut-il être allumé pendant le fonctionnement et pas 
seulement lorsque l'unité est en marche arrière? Est-ce acceptable? 

 
R12. :  Voir réponse 7A et 7B. Il est acceptable tant qu'il est allumé en marche arrière. 
 
Q13. :  Que voulez-vous dire à la spécification 4.0 levage section 4.3 : Doit avoir un 4ième groupe de 

raccords flexibles; vanne et connexions électroniques pour le raccord et débranchement rapide. 
 
R13. :  Le but visé est un jeu additionnel de connecteurs hydrauliques et électronique pour transférer 

de la puissance et du contrôle à l’attachement. 
 
Q14. :  Les roues, article 3.3, selon les spécifications techniques, vous aviez besoin de roues à double 

charge. Cependant, les roues à double charge sont principalement utilisées dans les chariots 
élévateurs à mât vertical. Dans la modification 1, réponse 1, vous avez mentionné qu’un chariot 
élévateur télescopique est également acceptable. Un chariot élévateur télescopique avec la 
capacité requise, ne nécessite pas de roue à double charge. 

 
Je me demandais, pourriez-vous s'il vous plaît retirer la roue à double charge pour les exigences 
obligatoires? 

 
R14. :  Une roue avant unique sera acceptable si la pression au sol exercée est inférieure ou 

équivalente à la pression au sol exercée par un jeu de pneus doubles sur un chariot élévateur, 
portant une charge de 10 000 kg avec un centre de  masse à 1,2 m. Voir la modification à la 
section 3.0 MODIFICATION – BESOIN 1. 
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3.0  MODIFICATION – BESOIN  
 
1.  Au Besoin - Spécifications pour Chariot Élévateur à fourche robuste (2019-11-26) 3.0 Besoin 

Généraux, 3.3 : 
 
SUPPRIMER :  sous-article 3.3, dans son intégralité. 
 
INSÉRER :  3.3  Doit posséder des roues jumelées ou unique – Pneumatique. Une roue avant 

unique sera acceptable si la pression au sol exercée est inférieure ou équivalente à la 
pression au sol exercée par un jeu de pneus doubles sur un chariot élévateur, portant 
une charge de 10 000 kg avec un centre de  masse à 1,2 m. 

 

Tous les autres termes et conditions demeurent inchangés. 


